
 

 
Edital nº 054/2024 – CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – EDITAL 05/2023 

 
1/8 

 

 

ALMIRANTE TAMANDARÉ – PREFEITURA DA CIDADE 

EDITAL N.º 054/2024  

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 

PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – 

EDITAL 05/2023.  

 

O Prefeito do MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal de 1988, e considerando o 

disposto no edital 05/2023, Resolve: 

 

1. Convocar os candidatos relacionados no Anexo Único deste edital para o Teste de Aptidão Física 

para o cargo de Guarda Municipal, conforme o edital nº 05/2023. 

 

2. Informar para os candidatos que o comprovante de ensalamento, contendo data, horário e local do 

Teste de Aptidão Física será publicado no dia 08/04/2024 por meio de link especifico no site do 

NC/UFPR. 

 

3. O resultado preliminar do Teste de Aptidão Física será divulgado na data de 30/04/2024 no site do 

NC/UFPR. 

 
4. Informar que a interposição de recursos contra o resultado preliminar do Teste de Aptidão Física 

ocorrerá, da 00h01min do dia 02/05/2024 até às 23h59min do dia 03/05/2024, por meio de link 

específico no site do NC/UFPR. 

 
5. Alertar que os recursos devem estar devidamente fundamentados e apresentados no formulário 

específico que estará disponível no site oficial do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br), conforme edital 

05/2023. 

 

6. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário. 

 

7. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente edital. 

 

 

 

 

Almirante Tamandaré, 07 de março de 2024. 

 

 

(assinado no original) 

Gerson Colodel 

Prefeito Municipal 

  



 

 
Edital nº 054/2024 – CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – EDITAL 05/2023 

 
2/8 

 

Anexo Único 

 

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

003785 ADRIANO GUSTAVO ALVES 

005695 ADRIEL CORDEIRO DE MORAIS 

003286 ALEX ALVES DA SILVA 

005832 ALEXANDRE BIDA 

003354 ALEXANDRE SALES PIRES 

004549 ALEXSANDRO NEPCHY OLIVEIRA SANTA BARBARA 

006598 ALINE RIBEIRO WERKAUSER 

004513 ALISSON RODRIGO ESCALANTE TEIXEIRA 

003482 ALLEX MARANGONI NOGUEIRA 

003387 ALLYSON CORREA DE LIMA 

002963 ALYSSON FALKEMBARK ROSA 

001561 ALYSSON WESLEY FARIA PRATA 

005558 AMANDA DOMBROVSKI DE FREITAS 

002987 AMILCAR JAWED FERNANDES 

003708 ANA CAROLINE CAMILO DA SILVA 

003216 ANA LIVIA RIBAS VESOLOSKI 

003541 ANDRE FERREIRA DA LUZ 

002964 ANDRÉ FRANK DE ALMEIDA 

004207 ANDRE LUIZ GARCIA MARTINS 

004518 ARTUR SOARES DA SILVA 

005397 ARYELL LYON FERNANDES FRAGUAS DA SILVA 

002965 BEATRIZ RIBEIRO 

001508 BRAYAN PEREIRA DA SILVA 

003454 BRENDON OTTO ALFONSO 

002966 BRUNA MARA JUNG 

005259 BRUNNO ADRIANO DA CRUZ 

001438 BRUNO ALVES BEZERRA 

003829 BRUNO LEONARDO ZELLA RECALDE 

004631 BRUNO LUIS CORDEIRO 

003830 BRUNO SANTOS SOUZA 

003323 CARLOS ANTONIO SILVA MAIA 

003790 CARLOS ENRIQUE BASSI MASSULINI 

003292 CAROLINE TOD PTOK 

006601 CASSIO EDUARDO KAPLUM 

006556 CHARLES BIANCHINI 

007002 CHAUAN DALLICANI ABRAO GOMES DA SILVA 

001442 CIRO ROCHA BISCOLA 

001237 CLAUDENIR VIEIRA CAMARGO 

006692 CLAUDIO ELOIR OSSOWISKI JUNIOR 

006557 CLEVERSON LUIZ FERREIRA 



 

 
Edital nº 054/2024 – CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – EDITAL 05/2023 

 
3/8 

 

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

003389 CLICIANE CHIOT 

001292 CRISTIAN VINICIUS BUENO DOS SANTOS 

005746 CRISTIANO JEFFERSON DIAS DE OLIVEIRA FILHO 

006517 CRISTOFER AUGUSTO DE CARVALHO 

005659 DANIEL DE OLIVEIRA ANDRADE 

003360 DANIELLE VIEIRA DA ROCHA SILVA 

002991 DARLEI STAUDT 

005661 DAVI BECKER BALBINOT 

005662 DAVI KALIL FRANCO 

003427 DIEGO GARCIA DA COSTA 

005487 DOUGLAS RODRIGO DA SILVA 

003118 DOUGLAS WILLIAN DE PAULA MACHADO 

001242 ECHELEY STHEFANI DA ROSA 

005839 EDSON DA SILVA 

003258 EDSON PEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR 

004251 EDUARDO APARECIDO FLORSZ PRESTES 

003606 EDUARDO AUGUSTINHAK HEITKOETTER 

004252 EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA FERNANDES 

000975 EDUARDO MEYER RAGAGNAN 

003430 EDUARDO NATAL BATISTA 

004215 ELIANE DA SILVA COELHO 

004097 ELOISA POLICIANO DA SILVA 

005124 ELVI GUIMARÃES BEZERRA 

003757 EMANUEL DOS SANTOS BUENO 

005618 EMANUELE DE OLIVEIRA ANDRADE 

003911 ERIC DA SILVA CARBOBIACH 

006072 ERICH VINICIUS MOSCHEN 

005173 ERICK RAMON KAMERS 

003676 ERICKSON HENRIQUE RIPPEL SALGADO QUERIK 

007166 EROS PINHEIRO LIMA PENNA 

003331 EVANDERSON RAMOS 

004026 EVANDSON ELVY CUSTODIO DOS SANTOS 

003716 EVERTON CEZAR PIRES MACHADO 

003092 EVERTON DE OLIVEIRA ANDREATA 

006604 EVERTON FELÍCIO MARTINS 

006916 FABIANO BOIKO 

003060 FABIO BOMFIM 

005534 FABIO JUNIOR DE BRITO 

001298 FABRÍCIO DOS SANTOS COIMBRA PEIXOTO 

003460 FABRICIO MAYER 

001576 FABRÍCIO RENAN DE OLIVEIRA 

006792 FELIPE AUGUSTO DE OLIVEIRA E ALMEIDA 



 

 
Edital nº 054/2024 – CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – EDITAL 05/2023 

 
4/8 

 

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

003431 FELIPE GEHRKE 

004101 FERNANDO BORGES MANFREDINI 

006112 FERNANDO MARTINS DE OLIVEIRA 

006244 FERNANDO RAFAEL PEREZ 

006794 FILIPE RICARDO SANTOS XAVIER 

004179 FILIPE SIMÕES RIBEIRO 

007126 FLAVIO ROSA DO PRADO 

003805 FRANCISCO DE ASSIS LEME SILVEIRA JÚNIOR 

006836 FRANCISCO ROBSON FRANÇA MOURA 

005986 GABRIEL ANTONIO DOS SANTOS 

004138 GABRIEL EDUARDO PEREIRA REGANHA 

003763 GABRIEL IVO ECKERT 

005309 GABRIEL MACHADO DUARTE 

006607 GABRIEL MANARIM 

004600 GABRIEL OLYMPIO ARAUJO CUNHA 

006434 GABRIEL SIMAEL FERNANDES PINTO 

004527 GABRIEL SOUZA DOS SANTOS 

005176 GABRIEL TEIXEIRA RAIZE 

002969 GABRIELLA SCHIONATO MAIA 

004105 GELSON RODRIGO BRIZOLA 

001344 GILSON CORDEIRO WENDLER 

004220 GREICK ROCHA BLANC 

002971 GUILHERME ALVES RAMOS DE OLIVEIRA 

005492 GUILHERME GAMAL ISKANDAR 

003334 GUILHERME LUIS CARDOSO DE SANTANA 

003064 GUILHERME MARCELINO DOS SANTOS 

005890 GUILHERME VIER 

005268 GUSTAVO BORGES DE FREITAS 

007088 GUSTAVO CASTRO DA SILVA 

005804 GUSTAVO DE AQUINO FERREIRA 

004405 GUSTAVO ELIZIER PRAETORIUS 

007127 GUSTAVO HENRIQUE RANGEL DE CASTRO 

004483 HELENA DE OLIVEIRA CORDEIRO 

003337 HENRIQUE CHAVES 

006797 HENRIQUE DE CAMPOS 

004408 HENRIQUE ELIAS DOS SANTOS 

003228 HIAGO VINÍCIUS OMENA DE ARAÚJO 

006082 HIGOR MANOLO KELIN 

003464 IGOR MARDEGAN 

003265 INRI COITI PINZON OJEDA 

004066 IURY DA SILVA MACHADO OLIVIERE 

002500 JACIELLY VICTÓRIA DOS SANTOS 



 

 
Edital nº 054/2024 – CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – EDITAL 05/2023 

 
5/8 

 

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

003339 JACKSON LOURENÇO DE SOUZA 

005943 JACQUES GIULLIANO FITZ FIGUEIREDO 

005227 JAIR CORDEIRO SOUZA JUNIOR 

003229 JAKSON BENEVIDIO MALAQUIAS 

001251 JAMES MITCHEL CANDIDO MARTINS 

005847 JAMES PILLON LOPES 

006120 JEFFERSON DE FRANÇA CORREIA 

006527 JESSICA DE LUCENA AMARAL 

006572 JESSICA PACHECO DA SILVA 

005100 JHEYSON LENNON MENDES 

003522 JHONATA DA SILVA ARAUJO GONÇALVES 

001452 JHONATAN SICURO DE SÁ 

004446 JOÃO ANTONIO FERREIRA GUSI 

006656 JOÃO PEDRO CORREA SANTOS 

005624 JOÃO RODRIGUES CAETANO BARBOSA 

006925 JOÃO VICTOR DA LUZ VEIGA 

003922 JOÃO VITOR POLI DE FARIA 

006575 JOAQUIM RODRIGUES DA SILVA FILHO 

005369 JOELMIR OLESKOVICZ 

006657 JONAS BOENO PINTO 

005413 JONAS NOBORU MIAMOTO 

005851 JONATAS FELIPE DE SOUZA 

004449 JOSE DA SILVA 

006486 JOSÉ DANIEL RODRIGUES DIAS 

005184 JOSÉ EDUARDO CAMARGO DOS SANTOS 

004186 JOSÉ FERNANDO ZAVILINSKI 

003769 JOSÉ MATEUS DA COSTA FERREIRA 

001255 JOSEFA RAFAELA SILVA LIMA 

003926 JULIA DE SOUZA LIMA 

003559 JULIANA DE ALMEIDA 

004533 JULIANA GOMES DA SILVA 

006616 JULIANO CESAR DE BRITO 

006661 JULIO CESAR LOPES DO NASCIMENTO 

006298 JULIO CEZAR VIVEIROS BARBOSA 

007054 KAUANE DA SILVA CAVALCANTI 

001258 KAYÃ LUIZ DOS SANTOS 

003849 KEVYN APARECIDO KREGINSKI 

004609 KRISTOPHER KAUA BARBOSA MATOS 

003402 LEANDRO CARRIEL DOS SANTOS 

006126 LEANDRO FABIANO LACERDA 

003996 LEANDRO SCORA RIBEIRO 

006255 LENON WILLIAM CAMPOS ALMEIDA 



 

 
Edital nº 054/2024 – CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – EDITAL 05/2023 

 
6/8 

 

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

003069 LEONARDO BEZERRA DA SILVA 

004324 LEONARDO JOSÉ ALVES 

003613 LEONARDO LENKIU 

006036 LEONARDO SANCHES BOBIESKI 

003404 LEONILDES CARDOSO FERREIRA SANTOS 

007055 LETÍCIA SCHATZMANN 

006489 LETÍCIA VIEIRA DOMINGUES 

004493 LUCAS AMARAL ZANINI 

005812 LUCAS AUGUSTO SANCHES DE OLIVEIRA 

003343 LUCAS DO NASCIMENTO DAVID 

005539 LUCAS GEOVANE DOS SANTOS 

004291 LUCAS HENRIQUE STORARI XAVIER 

004002 LUCAS JEZIOROWSKI BARBOSA 

005898 LUCAS LUIZ DE OLIVEIRA 

001261 LUCAS OLIVEIRA DE SÁ BARRETO 

006978 LUCAS PEREIRA FONTOURA 

003271 LUCYMOAR LOPES DE ALMEIDA E SILVA 

004154 LUIS ALBERTO HASSE 

001596 LUIS FELIPE DAS CHAGAS ROCHA 

006355 LUIZ ANTONIO ALVES DOS SANTOS FILHO 

004328 LUIZ EDUARDO DOS SANTOS ZAJACZKOSKI 

003166 LUIZ EDUARDO GIACOMITTI 

001357 LUIZ ELLAN MILAS DA CRUZ 

005136 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO 

006259 LUIZ HENRIQUE TAMALU DE LIMA 

003236 LUIZA FERNANDA GONÇALVES FERREIRA DE ALMEIDA 

007056 LURIAN GASPAR DA SILVA 

005191 MÁRCIA PETRINA DA SILVA 

006130 MARCOS STETTLER 

006810 MARIA ANNE GABRIELE DO ROSARIO 

006580 MARÍLIA MARQUES BARRETO 

006811 MATEUS FERNANDES DE OLIVEIRA 

004330 MATEUS HENRIQUE RIBEIRO MONTUANI 

001365 MATHEUS FERREIRA DO NASCIMENTO 

006174 MATHEUS KLEIN BREITER 

005542 MATHEUS LOPES PINHEIRO PIO 

006305 MATHEUS LOURENÇO BUENO 

004372 MATHEUS LOURENÇO PONTES DE LIZ 

001460 MATHEUS ZANARDINI MACIEL DE LIMA 

007059 MATTEUS HENRIQUE DE LIMA GOUVEA 

006983 MAYARA NEVES DE ARAÚJO 

005241 MERCEDES MARTINA ROSA LORENÇATTO 



 

 
Edital nº 054/2024 – CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – EDITAL 05/2023 

 
7/8 

 

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

005859 MIRIAM CARLA DOS SANTOS 

005425 MURILLO NASCIMENTO CARVALHO 

005289 NEEMIAS PEREIRA DE MAGALHAES 

005195 NELSON DE JESUS MELLO FILHO 

001542 NICOLAS LUIZ REBELO 

001328 PEDRO AUGUSTO JAMBISKI 

005149 PEDRO HENRIQUE CARDOSO 

007183 RAFAEL AUGUSTO DA SILVA 

001413 RAFAEL AUGUSTO MERHY FERREIRA 

003503 RAFAEL DOS SANTOS STEINKE 

004683 RAFAEL GOMES DO NASCIMENTO E SILVA 

004197 RAFAEL LEMOS DE OLIVEIRA 

005547 RAFAEL PEREIRA DA SILVA 

006137 RAFAEL TEIXEIRA 

004684 RAFAELLI YUMI YANAZE DE SOUZA 

006774 RAMON RAULINO ANTUNES DE OLIVEIRA 

003377 RAMON SA DE SOUZA 

005337 RAPHAEL GIOVANNI RASERA 

007108 RAUL ALVES DE MIRANDA 

000994 RAUL LEONI NORNBERG DA SILVA 

006814 RAUL SILVA WOLFF 

007144 RAY DE ALMEIDA DOS PASSOS 

004687 RAYANE NUNES VIEIRA DA SILVA 

005150 REBECA LIBERATO 

001603 REGINALDO DENIS VENTURA 

004332 RENAN WILLIAN MUNCINELLI 

004505 RHAIKAR SAROBA COUTINHO DOS SANTOS 

004506 RHUAN LAPOLA TEIXEIRA 

004542 RICARDO DIAS WROBLEWSKI 

007063 RICARDO RODRIGUES MUNIZ 

005866 RICHARD COTA NASCIMENTO 

006182 RIKELMY FELIPE RIBEIRO SILVA 

004507 ROBSON RUI SILVA DOS SANTOS 

005868 RODRIGO ALVES DE SOUZA 

003444 RODRIGO DOS SANTOS GERHARDT 

003174 RODRIGO RODRIGUES DA SILVA 

005478 ROGERS RICARDO RODRIGUES 

003208 RONALDO VIANA DA SILVA 

006453 ROSSANO VICENTE EGGERS 

005155 RUAN HENRIQUE DIAS LEIRIA 

005871 SAMUEL TURCHETTI BASSETO 

006590 SANDRO ROBERTO DAMBROSKI FILHO 



 

 
Edital nº 054/2024 – CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – EDITAL 05/2023 

 
8/8 

 

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

003862 SANJAY EFRAIM DE ARAUJO E SOUZA 

005515 SEBASTIÃO PEREIRA DE FREITAS FILHO 

003012 SERGIO DUARTE FAGUNDES 

006856 SÉRGIO WALLACE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 

005690 SOLANGE CRISTINA DOS SANTOS 

002984 SULIANE VITÓRIA GURGEL FERRAZ 

003076 TAINARA PINHEIRO DE LIMA 

004237 TAÍS REGINA KOCH 

007190 TAIZA SIBELLA GULMINI BÚBOLA 

003143 THIAGO ACÁCIO SANGUINETTE DE JESUS 

003534 TIAGO FRANCISCO DA COSTA CHEROBIM 

007191 VALDENIR TEIXEIRA GOULART JUNIOR 

004202 VINICIUS ADRIANO TOPOROSKI 

003664 VINÍCIUS ALEXANDRE DE ALMEIDA 

006322 VINICIUS DRZENICKI DOS SANTOS 

005692 VINICIUS OLIVEIRA MENEZES 

004050 VITOR GABRIEL DIAS MARCONDES DA CRUZ 

003246 VITOR RIBEIRO DE MACEDO FILHO 

004622 VITORIA GULHAK 

001331 WAGNER GOLTZ GOMES FILHO 

003449 WALKER NATTÃ DOS SANTOS 

004015 WELLINGTON ALVES PEREIRA 

007071 WELLINGTON CASSIO DE ALMEIDA 

003417 WELTON GUILHERME MARTINHO 

005523 WESLEY CARLOS ALVES DE CARVALHO 

006233 WESLEY MAURICIO DOS SANTOS 

006549 WILLIAM VICTOR MOREIRA SÓ ARAÚJO 

003213 WILLIAN ZAPAROLLI DOS REIS 

005919 YOHAN DA CRUZ ALVES 

 

 

 

 

 

 

 

 


